
Beogradska berza a.d. Beograd 
01/1 br. 2890/05 

 
Na osnovu člana 29. stav 5. i člana 30. stav 2. tačka 3. Pravila poslovanja Beogradske berze 
a.d. Beograd (u daljem tekstu: Berza), Direktor Berze dana 14. oktobra 2005. godine donosi 
 

 
REŠENJE 

o prestanku privremene obustave trgovanja i isključenju  
akcija izdavaoca KREDITNO EKSPORTNE BANKE a.d. Beograd  

sa slobodnog berzanskog tržišta 
 
 

I Prestaje privremena obustava trgovanja akcijama Izdavaoca »KREDITNO 
EKSPORTNE BANKE a.d. Beograd« CFI kod ESVTFR  i ISIN broj RSKEBBE05745. 

 
II Akcije iz tačke I ovog Rešenja isključuju se slobodnog berzanskog tržišta. 
 
III Ovo rešenje stupa na snagu danom donošenja. 
  
 Berza poništava sve naloge za trgovanje akcijama Izdavaoca unete u Belex.  
 
 Ovo rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 
 
 Protiv ovog Rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od osam 

dana od dana prijema ovog Rešenja, a žalba na rešenje ne odlaže izvršenje rešenja. 
 
 

Obrazloženje 
Dana 15.4.2005. godine, Rešenjem Direktora Berze privremeno je obustavljeno trgovanje 
akcijama Izdavaoca CFI kod ESVTFR  i ISIN broj RSKEBBE05745. Predmetnim Rešenjem 
utvrdjeno je da privremena obustava trgovanja datim akcijama traje do dana dostavljanja 
Berzi obaveštenja i dokaza o promeni CFI koda u  Centralnom registru i brisanju ograničenja 
prenosa akcija, ili izvoda iz nadležnog registra privrednih subjekata kojim se utvrdjuje da je 
Izdavalac zatvoreno akcionarsko društvo sa ograničenim prenosom akcija u sekundarnom 
prometu akcijama. Istovremeno, utvrdjeno je da privremena obustava  iz prethodnog stava 
ove tačke traje najduže šest meseci od dana donošenja predmetnog Rešenja. U roku 
utvrdjenom Rešenjem Direktora Berze Izdavalac nije Berzi dostavio dokaz o promeni CFI 
koda, odnosno dokaz da se registrovao kao zatvoreno akcionarsko društvo sa ograničenim 
prenosom akcija u sekundarnom prometu. Uvidom u javno objavljene podatke Centralnog 
registra, konstatovano je da je Izdavalac izvršio homogenizaciju akcija te promenu CFI koda u 
smislu ukidanja ograničenja u sekundarnom prometu. Istovremeno, prema javno objavljenim 
podacima na internet stranici Agencije za privredne registre konstatovano je da je Narodna 
banka Srbije donela rešenje o oduzimanju dozvole za rad Izdavaocu i pokretanju postupka 
likvidacije Izdavaocu, kao i da se postupak po datom rešenju Narodne banke Srbije vodi pred 
Vrhovnim sudom, a da je Rešenjem Trgovinskog suda u Beogradu usvojen zahtev Izdavaoca i 
odlaže izvršenje Rešenja Narodne banke Srbije do okončanja upravnog spora pred Vrhovinim 
sudom. Imajuću u vidu činjenicu Zakonom utvrdjenog roka maksimalnog trajanja privremene 
obustave trgovanja akcijama Izdavaoca, a da postupak pred Vrhovnim sudom nije okonačan, 
odlučeno je kao u dispozitivu. 

          DIREKTOR 
          Gordana Dostanić 
 
Dostaviti:  Izdavaocu 
  Komisiji za hartije od vrednosti 


